
15/16/17.  VILLA CON GIARDINO E PISCINA E DUE AUTORIMESSE 

IN COMUNE DI LENO VIA PERUGINO N. 3. 

Trattasi di una Villa con giardino e piscina e relative autorimesse fuori terra nella 

periferia nord ovest del Comune di Leno in Via Perugino, 3.


PROPRIETA’ E DATI CATASTALI 

L’immobile attualmente è di proprietà della società:


OMISSIS per quota 1/3 proprietà  

OMISSIS per quota 1/3 di proprietà


C OMISSIS per quota 1/3 di proprietà


e risulta censito al catasto fabbricati come segue:


Comune di LENO Foglio 23,


Mapp.531 sub. 1 Via Perugino,  P.T.-1, Cat. A/7 cl.3  vani 15,0  RC € 1.123,29 

Mapp.531 sub. 2  Via Perugino,  P.T., Cat. C/6 cl.4  Cons. 18mq  RC € 28,82


Mapp.531 sub. 3  Via Perugino,  P.T., Cat. C/6 cl.4  Cons. 40mq  RC € 64,04
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CONFINI


Il mappale 531 su cui sono stati realizzati gli immobili in oggetto confinano:


- a nord  con Via Perugino


- a ovest con il mappale 734 e 734 


- a sud  con  Via Canaletto


- a est con Via Donatello 


DESCRIZIONE   

Trattasi di una villa singola inserita in un grande giardino piantumato, con piscina e di 

due autorimesse realizzate all’interno della struttura della villa al piano terra.


Il fabbricato presenta struttura in cemento armato e muratura, le pareti esterne sono 

quasi completamente rivestite con mattoni faccia a vista, il tetto è in legno e copertura 

in coppi, serramenti in legno con vetro semplice e vetro camera, porte interne in legno. 

La pavimentazione interna è prevalentemente in mattonelle di grès e pietra al piano 

terra, mentre in parquet di legno nella zona notte. Sia il pavimento che le pareti dei 

bagni sono piastrellati con piastrelle in ceramica. 


Gli impianti risultano a norma, il riscaldamento avviene con caldaia a metano e radiatori 

in ghisa, l’impianto elettrico è quello originale, datato ma funzionante. 


L’accesso avviene direttamente dalla Via Perugino con un cancello pedonale e un 

cancello carraio. Entrando dal primo, attraverso un vialetto rivestito in piastrelle di grès, 

si arriva ad un piccolo portico e all’ingresso della casa. La distribuzione della casa è 

articolata, presentando porzioni del piano terra a livelli differenti. Alla destra 

dell’ingresso, attraverso un corridoio, si accede alla cucina e al soggiorno oltre che al 

vano scale che conduce al piano inferiore e superiore. La cucina è chiusa da una porta 

scorrevole vetrata e ribassata, rispetto alla quota del corridoio, di n.2 gradini (circa 

36cm). La cucina ha un’ampia vetrata che conduce ad un portico ed suo spazio 

pavimentato e delimitato, rispetto al giardino, da un muro di mattoni alto circa 1,80mt. 


La planimetria della cucina differisce dalla scheda catastale in quanto più ampia nella 

porzione verso il giardino ma corrispondente con le dimensioni della cucina riportate 

nella pratica edilizia. Dalla cucina si accede alla lavanderia anch’essa con accesso ad 

un portico e al giardino.


Dall’altro lato del corridoio il soggiorno è separato da un muretto basso e posto ad una 
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quota inferiore di circa 45cm. Come nel caso dei gradini della cucina, anche questi 

gradini non sono indicati nella planimetria catastale ma sono presenti nella pratica 

edilizia. Dal soggiorno si può uscire in un grande portico, individuato catastalmente in 

modo erroneo come veranda, dal quale si arriva al giardino e alla piscina. La piscina 

non risulta presente nelle planimetrie catastali.


Al piano superiore si accede attraverso due scale, una porta nella zona notte costituita 

da un corridoio che si affaccia sul soggiorno, 3 camere da letto, tutte dotate di bagno 

pertinenziale e un disimpegno-cabina armadio, la seconda scala porta in un’ampia 

stanza soggiorno dotata di un grande camino.


Il piano interrato è costituito da una cantina alta circa 200cm con finiture al rustico. La 

dimensione risulta essere molto superiore rispetto a quella accatastata.
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